g Municipio de Barao
#® CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

“S¥  Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

Entidade: 2
Més referéncia: 8
IPC 04 - 01/2020

Balango Patrimonial

Exercicio: 2025

a. Quadro Principal

Ativo
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Investimento e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo N&o Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

Ativo Nao-Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Diferido

Passivo e Patrimdnio Liquido

Passivo Circulante

Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assisténcias a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo

Obrigacdes de Reparticdes a Outros Entes

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigac8es a Curto Prazo

Passivo Nao-Circulante

Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e Assisténcias a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

Obrigag6es Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes a Longo Prazo

Demais Obriga¢6es a Longo Prazo

Resultado Diferido

Patrimdnio Liquido

Patrimoénio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Reservas de Lucro

Demais Reservas

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emissé&o 08:53:10

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

520.047,04
309.104,36
309.104,36
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

210.942,68
0,00
0,00
210.942,68
0,00
0,00

520.047,04
71.124,00
64.598,05

0,00
789,22
0,00
0,00
0,00
5.736,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

448.923,04
45.589,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

203.505,92
18.758,69
18.758,69

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

184.747,23
0,00
0,00
184.747,23
0,00
0,00

203.505,92
61.340,92
52.205,74

0,00
3.978,22
0,00
0,00
0,00
5.156,96
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

142.165,00
45.589,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Emitido por JOSE FRANCISCO RIVA

Paginalde5



= Municipio de Bar&o Balancgo Patrimonial
F.,%  CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
%@’ﬁ"// Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

Resultados Acumulados 403.333,61 96.575,57
(-) AcBes / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade Emitido por JOSE FRANCISCO RIVA

Data de emissédo 18/09/2025, Hora da emisséo 08:53:10 Pagina2de 5



4
%@% CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
“S  Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

Municipio de Baréo Balango Patrimonial

Exercicio: 2025

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Nota
Ativo (1)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Passivo ()
Passivo Financeiro

Passivo Permanente

Saldo Patrimonial (I - Il)

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emissé&o 08:53:10

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

520.047,04
309.104,36
210.942,68

136.616,15
72.018,10

64.598,05

383.430,89

203.505,92
18.758,69
184.747,23

61.767,24
9.561,50

52.205,74

141.738,68

Emitido por JOSE FRANCISCO RIVA

Pagina3de 5



20 Municipio de Baréo

S.l,® CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200

“¥¥  Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

¢. Quadro das Contas de Compensagao

Atos Potenciais Ativos
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais

Outros atos potenciais ativos

Atos Potenciais Passivo
Garantias e Contragarantias Concedidas
Obrigag6es Conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes Contratuais

Outros atos potenciais passivos

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emissé&o 08:53:10

Balango Patrimonial

Exercicio: 2025

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.236.893,48 10.949,33
0,00 0,00
6.020,20 6.020,20
1.230.873,28 4.929,13
0,00 0,00

Emitido por JOSE FRANCISCO RIVA

Péagina 4 de 5



g Municipio de Barao
%@% CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
%  Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

Balango Patrimonial

Exercicio: 2025

d.Quadro do Superavit / Déficit Financeiro

Destinacé&o de Recurso

500 Recursos nao Vinculados de Impostos
869 Outros Recursos Extraorgamentarios
899 Outros Recursos Vinculados

Superavit/Déficit do Exercicio

Multi24h - Tecnologia em Gestéo Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emissé&o 08:53:10

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

237.086,26
0,00
0,00
237.086,26

9.197,19
-5.156,96
5.156,96
9.197,19

Emitido por JOSE FRANCISCO RIVA

Péagina5de 5



