

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

Balanço Patrimonial**Entidade:** 2**Mês referência:** 8**IPC 04 - 01/2020****Exercício: 2025****a. Quadro Principal**

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo		520.047,04	203.505,92
Ativo Circulante		309.104,36	18.758,69
Caixa e Equivalentes de Caixa		309.104,36	18.758,69
Créditos a Curto Prazo		0,00	0,00
Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo		0,00	0,00
Estoques		0,00	0,00
Ativo Não Circulante Mantido para Venda		0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente		0,00	0,00
Ativo Não-Circulante		210.942,68	184.747,23
Realizável a Longo Prazo		0,00	0,00
Investimentos		0,00	0,00
Imobilizado		210.942,68	184.747,23
Intangível		0,00	0,00
Diferido		0,00	0,00
Passivo e Patrimônio Líquido		520.047,04	203.505,92
Passivo Circulante		71.124,00	61.340,92
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências a Pagar a Curto Prazo		64.598,05	52.205,74
Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo		0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo		789,22	3.978,22
Obrigações Fiscais a Curto Prazo		0,00	0,00
Obrigações de Repartições a Outros Entes		0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo		0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo		5.736,73	5.156,96
Passivo Não-Circulante		0,00	0,00
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências a Pagar a Longo Prazo		0,00	0,00
Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo		0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo		0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo		0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo		0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo		0,00	0,00
Resultado Diferido		0,00	0,00
Patrimônio Líquido		448.923,04	142.165,00
Patrimônio Social e Capital Social		45.589,43	45.589,43
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital		0,00	0,00
Reservas de Capital		0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial		0,00	0,00
Reservas de Lucro		0,00	0,00
Demais Reservas		0,00	0,00

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

Balanço Patrimonial

Resultados Acumulados	403.333,61	96.575,57
(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

Balanço Patrimonial**Exercício: 2025****b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes**

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ativo (I)		520.047,04	203.505,92
Ativo Financeiro		309.104,36	18.758,69
Ativo Permanente		210.942,68	184.747,23
Passivo (II)		136.616,15	61.767,24
Passivo Financeiro		72.018,10	9.561,50
Passivo Permanente		64.598,05	52.205,74
Saldo Patrimonial (I - II)		383.430,89	141.738,68

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

Balanço Patrimonial**Exercício: 2025****c. Quadro das Contas de Compensação****Atos Potenciais Ativos**

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias recebidas		0,00	0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres		0,00	0,00
Direitos Contratuais		0,00	0,00
Outros atos potenciais ativos		0,00	0,00

Atos Potenciais Passivo

Garantias e Contragarantias Concedidas	1.236.893,48	10.949,33
Obrigações Conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00
Obrigações Contratuais	6.020,20	6.020,20
Outros atos potenciais passivos	1.230.873,28	4.929,13

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

Balanço Patrimonial**Exercício: 2025****d. Quadro do Superávit / Déficit Financeiro**

Destinação de Recurso	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
500 Recursos não Vinculados de Impostos		237.086,26	9.197,19
869 Outros Recursos Extraorçamentários		0,00	-5.156,96
899 Outros Recursos Vinculados		0,00	5.156,96
Superávit/Déficit do Exercício		237.086,26	9.197,19